empregos públicos de provimento através de concurso público e dá outras
providências."

A Comissão de Justiça e Redação em análise a proposta
original, quanto a sua competência, sob a legalidade e constitucionalidade,
emite parecer favorável pela tramitação regimental, pois tem o objetivo de criar
no total 335 (trezentos e trinta e cinco) cargos nas diversas Secretarias
passando a compor a estrutura de cargos da Prefeitura do Município de Ibiúna,
sendo 05 Agente de Controle de Vetores na Secretaria de Saúde, 07
Assistente Social na Secretarias de Saúde e Promoção Social, 09 Auxiliar de